2023年２月27日

各 位

会 社 名 冨 士 ダ イ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 久 保 井 恒 之

（コード番号：6167 プライム市場）

問 合 せ 先 常務取締役業務本部長 春 田 善 和

(TEL. 03-3759-7182）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2022年５月16日に公表いたしました

2023年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。ま

た、2023年３月期の期末配当予想を修正することについても、本日開催の取締役会にて下記のとおり決議し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ)  17,360 1,140 1,210 820 41.41

今回修正予想(Ｂ) 16,980 1,110 1,170 1,280 64.56

増減額(Ｂ-Ａ) △380 △30 △40 460

増減率(％) △2.2 △2.6 △3.3 56.1

(ご参考)前期実績

(2022年３月期)
16,874 1,113 1,202 790 39.93

（２）修正の理由

2023 年３月期の連結業績予想につきましては、本日公表いたしました「固定資産の譲渡及び特別利益の計

上に関するお知らせ」のとおり特別利益を計上すること等により、親会社株主に帰属する当期純利益が 2022

年５月 16 日に公表しました業績予想を大幅に上回る見込みとなりました。また中国のロックダウン後の経済

停滞に伴う需要減の影響等により、売上高、営業利益、経常利益につきましても上記のとおり修正いたします。

２．配当予想の修正について

（１）2023年３月期配当予想の修正

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2022年５月16日公表）

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

― ― ― 22.00 22.00

今回修正予想 ― ― ― 32.00 32.00

当期実績 ― 0.00 ―

(ご参考)前期実績

(2022年３月期)
― 0.00 ― 22.00 22.00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様に対して安定した配当を継続的に行うことを重要な経営課題の一つとして考えておりま

す。配当政策につきましては、利益の状況、将来の事業展開等を総合的に判断して適切な利益配分を行うこと

を基本方針としており、財政状態及び経営成績を勘案した上で、連結ベースでの配当性向 50％を目処に利益

還元を行うことにしております。

2023 年３月期の期末配当予想につきましては、通期連結業績予想の修正に伴い、業績予想、財政状態、今

後の事業展開及び安定配当の継続等を総合的に勘案した結果、１株当たり 32 円とさせていただく予定といた

しました。

※本資料に記載されている業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の数値は、今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上